
FREDAGSBREV UGE 12

24-3-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

29. MARTS: GENERALFORSAMLING Skolekredsen

på Friskolen Vellev kl.

29. MARTS: GENERALFORSAMLING Friskolen Vellev og Livstræet

på Friskolen Vellev kl. 19.00

30. MARTS: MUSICAL og fællesspisning 17.00

27. APRIL: Forældremøde

FRISKOLEN

29. MARTS: GENERALFORSAMLING Skolekredsen

på Friskolen Vellev kl.

29. MARTS: GENERALFORSAMLING Friskolen Vellev og Livstræet

på Friskolen Vellev kl. 19.00

30. MARTS: MUSICAL og fællesspisning 17.00

15. APRIL: Arbejdslørdag på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Bjørn/Lærke og Liam

FRA BESTYRELSEN

Vi glæder os til at se jer til generalforsamling på onsdag!
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NYT FRA KONTORET

MUSICAL

!!!!!!! Hjælp - Hjælp!!!!!
Skynd jer, der er stadigvæk plads til at give en hjælpende hånd. Musical er et fælles projekt

for både elever og forældre, kom og bidrag til, at det bliver stort for jeres børn.

Vi har brug for hjælp til:

● EN KONDI-/MOTIONSCYKEL, den skal bruges i stykket.

● At pille scenen ned igen og køre den til stadion. (Gerne fredag kl 9, den 31.03.22 to

personer og en stor trailer)

● I køkkenet, Henning har madholdet, men vi skal stadig bruge hjælp til oprydning og

opvask. (Jeanette og mor, og måske 2 mere).

● Disco til børnene efter forestillingen. (det laver grøn)

● Opsætning af stole og borde til spisning. (den 30/3 eftermiddag) (Ditte, Stine, Sarah

men mangler stadigvæk ca 2)

● Oprydning efter musical. (Stine og Ditte vi har to, men mangler stadigvæk ca 4)

● Kagebagning. (2x Julie, 2x Oksana, Line, Line, Stine, Ditte, 2x Lotte, Conni og gerne

flere)

● Opsætning af bænke og stole i salen. (Vi mangler mindst 4)

○ Fjerne dem igen bagefter fredag kl 15.30 og rydde op efter, hvad vi ikke

klarede. (Brian, Anders vi mangler mindst 2)

Skriv til kbe@friskolen-vellev.dk om hvad I gerne vil hjælpe til.

Vi glæder os til at se jer alle😀

LIVSTRÆET
Nu nærmer påsken sig og det kan mærkes i Livstræet. Der bliver kreeret flot påskepynt i

både vuggestuen og børnehaven og der dufter dejligt af karse, børnehavebørnene har sået.

På onsdag d. 29 marts, har vi arrangeret en påskefrokost for både vuggestuen og

børnehaven, det er derfor kun nødvendigt med en lille madpakke til formiddag.

I vuggestuen har vi stadig fokus på skrald. Vi har altid en pose med, når vi går tur og børnene

er blevet mega seje til at spotte skraldet og samle det op. Planen er at lave en lille

rådnekasse, for at illustrere over for børnene, hvorfor vi samler skrald op. Hvor længe bliver

madpapiret, dåsen og rugbrødsmaden liggende i kassen - og hvad mon “forsvinder” først.
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Mellemgruppen har færdiggjort deres minitema om kunst. Vi har nu læst en del om Mimbo

Jimbo, der laver kunst, vi har kigget på kunst og i tirsdags lavede de selv kunst med pensler,

svampe, ruller og fingrene. Det var en sjov proces, der kom nogle rigtig fine billeder ud af.

Ellers har vi hygget os en del i motorik-rummet med baner og bare tæer. Vi har brugt

massagebolde på fødderne, til stor fornøjelse for mange af børnene. Vi begynder allerede at

glæde os til bare tæer i græsset og sandkassen. De store vuggestuebørn har været i Knasten

med de mindste fra børnehaven. Det er sjovt at se de store, blive de små og se dem lege på

tværs.

Børnehavebørnene har trodset det noget ustadige vejr og har begivet sig på tur ud af huset.

Ugen startede med en juletræstur, i samlet flok. Her mødte børnene det store, stygge

juletræsmonster, som viste sig at være god nok, inderst inde. Onsdag var de af sted igen,

denne gang i to grupper. Gruppe 1 var af sted om formiddagen og da de kom hjem, tog

gruppe 2 af sted med rygsæk og madpakker. Det var nogle trætte, glade og lidt våde børn,

der kom hjem fra begge ture. Når børnene er ude at gå tur, er der stor fokus på færdsel i

trafikken og det bliver øvet, hvordan man går, når man ikke er på hjemmebane. Børnehaven

har også hygget med bål i hytten og spist lækre popcorn, ligesom den store vandpyt på

legepladsen i den grad er blevet udnyttet.

Det bliver så småt varmere. Derfor skal
vuggestuebørnene have en trøje med,
de kan sove i, i stedet for dragterne.
Dragterne må dog gerne være på
rummet, lidt endnu.

Tjek desuden op på overtøj i både
børnehave og vuggestue. Det er
nødvendigt med tyndere huer, samt
regntøj og termotøj. Vi skal nok give
besked, når det er tid til at tage
vintertøjet med hjem.
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SFO
I denne uge startede vi mandagen med bål og popcorn og så har vi nydt det gode vejr på

legepladsen.

Dagene er også gået med at tegne og bygge lego

En dejlig uge med en dejlig flok børn

God weekend til jer

Kærlig hilsen

Tine og Anne

BLÅ
Fattigfirsere, finanskrise, franske kartofler, fondue,

fjernsynsmonopol….

Vi har kastet os over firserne i denne uge, set videoer og sunget sange

fra et årti, der på flere måder kan minde om den tid, vi er i nu.

Børnene har leget med snore, som vi gjorde i skolegården dengang, de

har skrevet replikker og øvet.

Vi er nok alle ganske trætte, når nu vi går på weekend, men samtidig

er jeg oplivet af den begejstring, hjælpsomhed og uforfærdethed, de

blå og gule (som vi har været sammen med hele ugen) har udvist. De

har virkelig imponeret mig, og det har været en god oplevelse at være

sammen med dem under andre rammer.

OPGAVE TIL BØRN OG VOKSNE:

Jeg vil bede jer alle om at tænke i udklædning, for børnene skal ligne skoleelever fra

midtfirserne (f.eks hestehale i siden, gele i håret, neonfarver, joggingtøj, brede læderbælter,

langskaftede læderstøvler op over bukserne, hængerøvsbukser, Piolet-tasker, benvarmere,

t-shirts/skjorter bundet med en knude, tørklæder med glimmertråde og frynser….find selv

på mere). Så sæt gerne lidt af weekenden af til at finde kostume, så det i allerbedste fald,

allerede kan medbringes på mandag🍀👍

Rigtig god weekend - og sov godt:))))))

Charlotte
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GUL
Vi er nu igennem første uge af musicalugerne, det har været sjovt, spændende og hårdt.

Kreativiteten har fået lov til at få frit løb, både med scener, replikker og ikke mindst

rekvisitter, som er blevet produceret i stor stil. Vi har været så heldige, at der er nogle

drenge og piger, som har været i sløjd og billedkunst, og de har virkelig været gode. Det vi

mangler nu, er at alle går i gemmerne og finder tøj, måske en skoletaske, madkasse eller

andet, som kunne passe ind i 80’erne. Alternativt tænker jeg, at genbrugsforretninger

muligvis ligger inde med ting og sager som kan bruges, og til en fornuftig pris. Jeg tænker

ikke, at der er nogen grund til at bruge for mange penge, bare vi får det til at fungere.

Alle har vist også fortjent en god weekend nu, så vi er klar igen på mandag, hvor vi knokler

på igen.

/Martin

ORANGE
Vi er i fuld gang med forberedelserne. Eleverne skal finde tøj, som man har haft på i 80'erne.

Alle må gerne komme med det så hurtigt som muligt. Hvis man stadigvæk har en gammel

walkman eller lignende, vil vi meget gerne låne det.

/Kirstin

Dansk

Alle skal aflevere bogen Skatteøen, på mandag. /Line

GRØN
Der bliver knoklet på livet løs. De grønne gør det virkelig godt, vi er meget imponerede over

deres selvstændighed i processen med musicalen og det engagement de lægger for dagen.

Det er virkelig fedt at se!

Vi har brug for udklædning - så alt hvad I kan finde af firser tasker, sko, bælter m.m

derhjemme er meget kærkomment.

MADKUNDSKAB

8. klasses eleverne skal finde ud af om de vil op til prøven i grupper eller individuelt. Jeg skal

vide det onsdag i næste uge.

/Kathrine
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Mobiltelefonen

Jeg har dog én “lille” ting, MOBILTELFONER! Reglerne er, at de må bruges i pauserne, i

10-pausen SKAL den være udenfor, sammen med eleverne, og i 12-pausen SKAL den være i

klassen, her må eleverne gerne være ude eller hænge lidt på gangen, men telefonen er i

klassen, hvis den bliver brugt. På alle andre tidspunkter SKAL telefonen ligge i tasken og være

SLUKKET! Jeg har mandag-onsdag indsamlet 12 mobiler og brugt sammenlagt ca. 1½ time på

det, fordi flere elever nægter at aflevere mobiltelefonen i disse situationer og meget gerne

vil diskutere. Det er spild af min tid. Jeg kunne godt sætte mig ned og skrive mails hver gang,

men det er også meget tidskrævende, at skulle formulere situationer m.m. Fremover vil I

modtage en mail med emnet “MOBIL”, hvis der har været udfordringer med jeres barn og

deres mobiltelefon, jeg vil i denne situation antage, at de er gamle nok til selv at kunne

forklarer sig.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle😀
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